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I. DZIAŁ URZĘDOWY. 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

NACZELNICTWO 
Warszawa, 22.03.1996r. 

Rozkaz 3/96 

Druhny i Druhowie! 

Niech radosne Alleluja ożywi W: i " : ożyw: asze serca i da moc w dążeni i 

s <a > R w Waszej odpowiedzialnej og + aa 

a : uzy, e w Wielkopostnych Rekolekcjach pomoże j ; jej służyć Sar | e jeszcze lepiej służyć 

Z okazji Wielkiej Noc i 4 y 1996 wsz i 
serdeczniejsze życzenia radości i nA aa <<< <iód 

Kwiecień, to miesiąc Pa: i po , iąni hadośie. ą mięci Narodowej — w tym roku inauguruje Rok Pa- 

Zalecam wszystkim jednostko i . m ws: n m organizacyjnym nasz i i 

z Ż ó rację > m prana Polsce, szczególnie we audi + 

A regów ze zwróceniem uwagi na miejsca i h 

pomniane lub celowo pomijane i na okres po enia Am W a Eemie polskie. iu Armii Czerwonej na 

1. Zatwierdzam Krąg Harcer: R. WZ y zy Starszych i "4 y w 
2 A = 8 ee 8 z % Poverella w Kra- 

Personalne: 

Rada Naczelna na posiedzeniu i niu w dniu 25 lutego 1996 ł j 
hm. Ewy Urbańczyk z funkcji Komisarza A ać ka 

W związku i pe I de > WE Ewie serdeczne podziękowania za 
nej funkcji. ą służbę na tej trudnej, a ostatnio niewdzięcz- 
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Druhna hm. Ewa Urbańczyk od jedenastu lat była w czołówce instrukto- 

rów zmagających się o odnowę Harcerstwa Polskiego. Od sześciu lat wy- 

kuwała w opinii organizacji skautowych obraz ZHR. To, że w Światowym 

Skautingu jesteśmy postrzegani jako organizacja wychowująca metod
ą 

Baden-Powella w znacznym stopniu zawdzięczamy Druhnie Ewie. 

Mam nadzieję, że Druhna hm. Ewa Urbańczyk, po ułożeniu swoich spraw 

zawodowych znajdzie jeszcze trochę czasu na to aby dzielić się z nami 

swoim bogatym doświadczeniem w międzynarodowej 
współpracy skauto- 

wej. 

Podziękowania: 

W związku z ukazaniem się dziesiątego -— kolejnego odcinka Magazynu 

Harcerskiego „Pojutrze” pragnę podziękować za trud i wytrwałość wszys- 

tkim członkom redakcji magazynu i osobom współpracującym. Szczegól- 

ne wyrazy uznania kieruję do: 

hm. Jacka Borkowskiego 

phm. Roberta Chalimoniuka 

phm. Magdaleny Karowskiej 

Pani Aleksandry Klimont - dziennikarki wspomagającej pracę re 

phm. Marcina Wojciechows
kiego 

hm. Romana Wróbla 

dakcji 

CZUWAJ! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 

BIN. » 3/96 3 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

  

Rozkaz L. 3/96 

3. Starszyzna. 

REJESTRACJA INSTRUKTOREK 

3.1. W związku zodejściem na Wieczną Wartę skreślam z listy instruktorek 
ZHR Druhnę phm. Józefę Mańczak - Chorągiew Małopolska. 

3.2. W związku ze złożeniem Karty Rejestracji anuluję w stosunku do niżej wy- 
mienionych Druhen decyzje zawarte w Rozkazie L. 2/96 z dnia 22 lutego 
1996r., potwierdzam wywiązania się z podjętych obowiązków organizacyj- 
nych w roku harcerskim 1994/95 oraz wpisuję (z dniem 30 listopada) na 
listę starszyzny w roku harcerskim 1995/96 Druhny: 

Chorągiew Mazowiecka 

phm. Ewa Hoffmann - Piotrowska 
Namiestnictwo w Okręgu Warmińsko - Pomorskim 

hm. Bogusława Pasieka - Butkiewicz 

phm. Małgorzata Bronka 

phm. Małgorzata Lelwic 

phm. Katarzyna Susarska 

5. Chorągwie. 

5.1. Powołuję Komisję Instruktorską Namiestnictwa w Okręgu Warmińsko - 
Pomorskim z prawem nadawania stopnia przewodniczki w składzie: 

hm. Bogusława Pasieka - Butkiewicz 

phm. Małgorzata Bronka 

phm. Magdalena Lelwic 

phm. Katarzyna Susarska 

phm. Magdalena Zabiełło. 

* lŻhi 366 4 
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9. Pochwały. 

9.1. Serdecznie dziękuję 

phm. Agacie Tatarze 
zeta: 

oraz wszystkim instruktorkom, a W szczególności: 

hm. Marii Godyń 
i 

phm. Magdalenie Karowsk
iej 

phm. Annie Malińskiej 

pwd. Magdalenie Bochenek 

d. Agacie Hejmo 
. " 4. 

Eh pozygotówśić i przeprowadzenie I Konferencji Zuchmistrzowskiej. 

11. Komunikaty 

11.1.Przypominam 

GKH-ek. 
o terminowym nadsyłaniu materiałów do Komuniaktów 

Czuwaj 

Naczelniczka H. arcerek 

/-/ hm. Urszula Kret 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

m 
z
:
 

1.2; 

1.3. 

2.2. 

E 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 
Warszawa, 22.03.1996 r. 

Rozkaz L. 3/96 

Główna Kwatera Harcerzy. 

„ Zwalniam z funkcji Szefa Głównej Kwatery Harcerzy phm. Mirosława Mar- 
czewskiego pozostawiając go na funkcji Kierownika Wydziału Organiza- 
cyjnego iserdecznie dziękuję mu za pracę jaką włożył w kształtowanie 
i sprawne funkcjonowanie Głównej Kwatery Harcerzy. 
Mianuję na funkcję Szefa Głównej Kwatery Harcerzy phm. Witolda Rap- 
czyńskiego zwalniając go jednocześnie z funkcji Zastępcy Szefa GKH-y. 

Przenoszę z Wydziału Harcerskiego do Wydziału Organizacyjnego 

GKH-y hm. Tomasza Siborę. 

Starszyzna. 

. W związku z otrzymaniem kart rejestracyjnych anuluję decyzję z rozkazu 
L. 11/95,potwierdzam wywiązanie się z obowiązków organizacyjnych 
w roku harcerskim 1994/95 i wpisuję do rejestru instruktorów na rok har- 
cerski 1995/96 druha 
hm. Jarosława Cichonia (Górnośląska Chorągiew Harcerzy) 
W związku z zaleganiem opłacania składek przez ponad sześć miesięcy 
skreślam z listy instruktorów druhów: 

z Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. ks. Romana Jurczaka 

hm. Andrzeja Pałubickiego 

hm. Adama Rząsę 

Jednostki organizacyjne. 
. Powołuję Szkołę Instruktorską Łódzkiej Chorągwi Harcerzy we wniosko- 
wanym składzie i mianuję jej Komendantem phm. Dariusza Szkiłondzia. 
Upoważniam szkołę do prowadzenia kształcenia przedinstruktorskiego, 
przewodnikowskiego i specjalistycznego, aw porozumieniu z Centralną 
Szkołą Instruktorską także podharemistrzowskiego. 

harcerskie.pl 
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iAsko-Pomorskiej Chorąg- 

Komendanta tej chorągwi | 

kę i mianuję na funkcję Komendanta Warmiń- 

masza Siborę. 

i iórki ji ów Warm. 
2. Na wniosek zbiórki ogólnej instruktor v War 

s wi Harcerzy zwalniam z pełnienia obowiązk
ów 

hm. Krzysztofa Bronkę 11 i 

Eko-Pomorskiej Chorągwi Harcerzy Am. da 

i ii Ć łupskiegi 
3, Na wniosek zbiórki instruktorów Słups 

s zwalniam z funkcji Komendanta pwd. Piotra 

funkcję hm. Czesława Łukowczyka. 

3.4, Na wniosek p. o. Komen 
i 

3.4.1. Zwalniam z funkcji Hufcowego Lubelski 

i „Baszta” hm. Andrzeja Małysza. 

z Rozwiązuję Lubelski Hu. 

KZ dzące a tęzae w jego skład podporząd 

p.o. Komendanta Lubelskiej Chorągwi Ha 

3.5. Na wniosek Komendanta Rzeszowskiej Chorągw: 

© zfunkcji Hufcowego Rzeszowskie
go Huf 

bowskiego i powierzam pełnienie obowi 

pwd. Piotrowi Twardowskiemu.
 Ak ką 

i i rza 
W związku z przyznaniem stopnia podharcmis 

8 doda mianuję Hufcowym Hufca Harcerzy 

cerskiego. 

ązków H 

Czuwaj ! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski
 

o Związku Drużyn Harcerzy 

Zawadzkiego i mianuję na tę 

danta Lubelskiej Chorągwi Harcerzy: 

fiec Harcerzy „Baszta”, a drużyny wcho- | 

ca Harcerzy phm. Pawła Jaku- 

ego Hufca Harcerzy 

kowuję bezpośrednio | 

rcerzy. | 

i Harcerzy zwalniam 

ufcowego tego hufca 

zwalniam z pełnienia 

„Dęby” phm. Jana Bal- 
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Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 60/1 

z dnia 16 marca 1996 roku 

IL. KOMUNIKATY 

w sprawie wprowadzenia druku „Książki i 
wej jednostki organizacyjnej ZHR” A GS A EL. 

  

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY 

Głównej Kwatery Harcerzy ZHR 

N i size 
a podstawie $ 19 ust. 3 lit. c) i $ 40 ust. 4 Statutu ZHR oraz $ 33 Regulami- Warszawa, luty-marzec 1996 r. 

nu finansowo- gospodarczego ZHR N i i 

pospolitej uchwala, co następuje: MA ONI MISZ" BR 

$1. 

Z dniem 1 maja 1996 roku i iem 1 wprowadza się do użytku służb: ; 
druk „Książka inwentarzowa jednostki a adna ZHR” ea rm 

nowiącym załączniki do niniejszej uchwały. 
1. Główna Kwatera Harcerzy 

W dniach 8-10 marca b. r. w „Księżówce” k/Zakopanego odbyły się reko- 

$ 2. 
lekcje połączone z odprawą GKH-y. Gospodarzem spotkania był kapelan Ze- 

1. 

społu GKH-y hm. Henryk Błaszczyk. 

Wszystkie jednostki organizacyjne ZHR powinny od dnia 1 maja 1996 ro- 
ku prowadzić ewidencj i jakia 4 

ibliż ie mi iej ietni i 

ż książkach an 
O zaa e zamić 

mena M j ae. O
E Sm. 

R: AL aoc a) zarząd okręgu może zezwolić jed- 2. Najbliższe planowane imprezy: 

środków rzeczowych wkaliżkach "a ewidencji posiadanych przez siebie 20 kwiecień — Warszawa, ul. Jakubowska
 18 godz. 10.30 — drugie spotkanie 

wentarzowych poprzednich wzorów. 
szefów kształcenia ze wszystkich chorągwi I osób wydelegowa- 

nych, 

Uchwała wchodzi wżyci 5 3. 
21 kwiecień -— Warszawa - odprawa GKH-y, 

życie z dniem 1 maja 1996 roku. 
23 kwiecień  - św.Jerzy w mediach (szczegóły w ulotce „George-23”), 

26-28 kwiecień — VI Zlot Baden-Powella (szczegóły w ulotce), 

28 kwiecień — spotkanie szefów referatów zuchowych chorągwi (patrz 

Za zgodność: 
punkt 3), 

wiosna/lato — kurs haremistrzowski — „Kreowanie kadry kierowniczej ZHR”. 

Zgłoszenia przyjmuje hm. Jerzy Mika, ul. Niedziałkowskiego 1 

Sekretarz Generalny Z
HR 

m 9, 45-081 Opole 

/-/ hm. Małgorzata Oleszczuk 
9-12 maj - Krosno Odrzańskie - manewry techniczno-obronne wędrow- 

ników o buławę Marszałka (patrz punkt 4), 

17-19 maj — 14 Puszczańskie Harce z okazji 85-lecia harcerstwa (szczegóły 

w ulotce - zaproszenie dla zastępów oraz dla instruktorów), 

1-2 czerwiec  — odprawa Komendantów Chorągwi, Sekretarzy i Przewodni- 

czących Chorągwianych Komisj
i Instruktorskich, 

harcerskie.pl 
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lipiec - kurs zuchmistrzowski — szczegóły w ulotce „50 naboi”, 

29-31 sierpień — Gdańsk — IV Zlot Zuchmistrzowski. 

  

3. Spotkanie szefów referatów zuchowych chorągwi 
odbędzie się 28 kwietnia w Krakowie. Rozpoczęcie o godz. 9.00 mszą św. 

w kościele św. Idziego pod Wawelem. Początek zajęć o 11.00 na ul. Grzegórze- 
ckiej 45. Planowany termin zakończenia — godz. 15.00. Uczestnicy spotkania 
proszeni są o przygotowanie wykazu drużyn zuchowych z chorągwi. Celem 
zbiórki jest prezentacja pracy Wydziału Zuchowego GKH-y, przekazanie infor- 
macji i materiałów pomocnych w pracy zuchmistrzów. Zapewniony zwrot 

kosztów podróży. 

4. Manewry techniczno-obronne wędrowników 

organizowane są przez Wydział Wędrowniczy GKH-y w dniach 9-12 maja 
na terenie poligonu wojskowego w pobliżu Krosna Odrzańskiego. Warunki 
uczestnictwa: 

- przesłanie do 15 kwietnia zgłoszenia patrolu (5 osób + pełnoletni opie- 
kun) na adres: hm. Jacek Kurzępa, ul. Poznańska 46b m. 5, 66-600 Krosno 

Odrzańskie, tel. (0-68) 83-55-35, . 

- wpłacenie wpisowego w wysokości 6,00 zł od osoby na konto: Bank Spół- 
dzielczy w Krośnie Odrzańskim 997153-75255-2751 z dopiskiem „MTO”, 

- _ ubezpieczenie (obowiązkowe) na własny koszt. 

5. Współpraca z Ministerstwem Obrony Narodowej w 1997 r. 

Zmianie uległ tryb występowania o pomoc z MON na 1997 r. Do 15 czer- 
wca b. r. do GKH-y należy przesłać wniosek wraz z kalkulacją (według wzoru 
załączonego do poprzedniego Komunikatu Organizacyjnego) dotyczący im- 
prez ogólnopolskich, takich jak: zawody, turnieje, manewry, czy centralne 
szkolenia w dziedzinie obronności. Przedsięwzięcia te zostaną następnie 
umieszczone w harmonogramie MON i traktowane jako priorytetowe. Wszys- 
tkich, którzy dostarczyli wymagane dokumenty w wyznaczonym poprzednio 
terminie (t. j. 17 marca) proszę aby to uczynili ponownie przed 15 czerwca. 

Zasady składania wniosków dotyczących akcji o charakterze lokalnym zo- 
staną podane jesienią w Komunikacie Organizacyjnym. 

6. Współpraca z Urzędem Kultury Fizycznej i Turystyki 

Zawody sportowe (głównie ogólnopolskie) mogą być dofinansowane 
przez Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki. Aby taką pomoc uzyskać należy 
przesłać do GKH-y z możliwie dużym wyprzedzeniem wniosek wraz z kalkula- 

cją według załączonego wzoru. 

-] GAKIMUM35G 16 
harcerskie.pl 
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7. Spis '95 

Z obowiązku przysłania formularzy spisowych najszybciej wywiązały się 

następujące Chorągwie harcerzy: Mazowiecka, Lubelska i Górnośląska. Nato- 

miast do końca marca nie nadeszły dokumenty z Chorągwi: Małopolskiej, Pół- 

nocnó-zachodniej i Rzeszowskiej. 

  

Czuwaj! 

Szef Głównej Kwatery Harcerzy 

/-/ phm. Witold Rapczyński HO 

GEORGE-23 "ZHR w mediach" 

Termin akcji: 15-30 kwietnia 1996 r. 

Organizator: Główna Kwatera Harcerzy oraz kapelani i duszpaste- 
rze ZHR pod kierownictwem Kapelana Naczelnego 

Związku. 

Cel główny akcji: szczególne uczczenie święta patrona harcerzy — św. 

Jerzego (23 kwietnia). 

Uczestnicy: wszystkie jednostki i członkowie Organizacji Harce- 

rzy ZHR. 

Cele wewnętrzne: 

- mobilizacja środowisk harcerskich i nagłośnienie ich działania, 

- podniesienie rangi wymiaru duchowego w kształtowaniu osobowości 

harcerzy, 

- _ przełamanie w harcerzach i instruktorach postaw biernych i negatywnych 

względem postulatu służby Bogu zawartego w Prawie i Przyrzeczeniu 

Harcerskim, 

- przejście od bierności i prywatności życia religijnego do świadomego 

apostolstwa, 

- | zachęcenie harcerzy do zdobywania sprowności „Tarcza św. Jerzego” oraz 

innych sprawności charakteru, 

- wzmocnienie więzi między środowiskami harcerskimi i ich kapelanami 

(duszpasterzami), 

B.INN. w 3/96 11    



  

> Biuletyn Informacyjny ZHR 

— otwarcie środowisk harcerskich na współpracę z mediami, na szerokie in- 

formowanie społeczeństwa o pracy harcerskiej za pośrednictwem me- 

diów (również próba znalezienia osób mogących reprezentować ZHR wo- 

bec mediów), 

- motywacja środowisk w kierunku poszukiwania nowych pól służby — wal- 

ka ze złem. 

Cele zewnętrzne: 

- |, propagowanie celów i ideałów ZHR na zewnątrz, 

—- / zaakcentowanie obecności ZAR w społecznościach lokalnych, 

- _ wykorzystanie mediów jako drogi ewangelizacji, 

- wykonanie zadań użytecznych społecznie. 

FORMY REALIZACJI, DZIAŁANIE 

Za uczestników akcji uznaje się wszystkich, którzy dotrą do mediów i po- 

twierdzą ten fakt w przysłanym raporcie. Raport należy nadesłać do 

GKH-y najpóźniej do 10 maja. Najprężniejsze środowiska zostaną uhonorowa- 

ne pamiątkowym trofeum. 

Każda jednostka sama wybiera formę swojego udziału w akcji oraz spo- 

sób w jaki zaistnieje w mediach prezentując siebie i ZHR. Chodzi o to, aby wy- 

korzystując własne kontakty i możliwości uzyskać dostęp do przekazu i wyko- 

rzystać go do promocji idei ZHR. W grę wchodzi prasa, radio, telewizja, gazetki 

osiedlowe i parafialne, tablice informacyjne w szkołach, radiowęzły, plakaty, 

wystawy, ulotki iinne formy działalności. Nie wystarczy jednak sama obe- 

cność. Ważne jest, aby przekazywane treści były wartościowe i mówiły o war- 

tościowym, harcerskim działaniu - podjętej służbie, wykonanej pracy, mis- 

trzowskim wyczynie itp. Tematem akcji mogą być także akcje podjęte specjal- 

nie zokazji dnia św. Jerzego zawierające element walki z szeroko pojętym 

złem (zanieczyszczenie środowiska, niesprawiedliwość, obojętność, ..). 

Najważniejszym osiągnięciem jednostek biorących udział w tej kampanii 

informacyjnej będzie sam fakt obecności w mediach oraz kontakty nawiązane 

w czasie przygotowań. Powinny one zaowocować w przyszłości i zapoczątko- 

wać systematyczną współpracę środowisk z mediami. Ponadto programy przy- 

gotowane przez harcerzy dotrą również do potencjalnych sponsorów oraz lo- 

kalnych autorytetów i osobistości. 

POWODZENIA |!!! 

EE 73 
harcerskie.pl 
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  RAPORT z akcji „GEORGE-23* 

Nazwa jednostki: 
  

Osoba odpowiedzialna, funkcja: 

Adres kontaktowy, telefon: 
  

Hufiec: 
Rodzaj media (zaznacz właściwe): Zasięg media 

O w 

DO radio 
© ogólnopolski 

© prasa 
BD lokalny 

OD inne: 

Pełna nazwa stacji (tytuł prasowy): 
  

Kontakt (adres, telefon, fax): 
  , | ; 

ORMA PREZENTACJI — OPIS (w miarę możliwości dołączyć wycinki itp.). 

  

  

Uwagi: 

  

  

    miejscowość, data stempel jednostki podpis osoby odpowiedzialnej   
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III. OŚWIADCZENIA I LISTY 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

NACZELNICTWO 
Warszawa 1996.03.12 

Oświadczenie 

Statut Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej upoważnia nas do zajmowa- 

nia stanowiska w sprawach publicznych, szczególnie dotyczących wychowa- 

nia. Właśnie wychowanie spełnia najważniejszą rolę w przemianach zachodzą- 

cych w Polsce po roku 1989. Musi być ono oparte na stałych wartościach do- 

bra, piękna i prawdy. Niestety, przeciw takiemu wychowaniu skierowany jest 

projekt nowelizacji ustawy „O planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego 

i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży” będący wyrazem relatywiz- 

mu moralnego i wplątywania spraw rodzicielstwa w gry polityczne. 

Młodym ludziom potrzebny jest stabilny świat wartości, który nie może 

być niszczony przez manipulacje polityków, którzy jakby zapomnieli, że brak 

wartości tworzy świat pełen przemocy i nienawiści. Człowiek jest wolny o tyle, 

o ile nie narusza wolności drugiego człowieka - takim naruszeniem jest za- 

mach na życie człowieka nienarodzonego, o którego istnieniu decyzja zostaje 

podjęta w chwili poczęcia a nie narodzin. Żadne względy społeczne nie uza- 

sadniają zabójstwa. Wychodząc z takich przesłanek kolejne walne zjazdy ZHR, 

w roku 1990 i 1993, przyjmowały uchwały popierające prace nad ustawą chro- 

niącą życie dzieci nienarodzonych. 

ZHR uznaje wychowanie prorodzinne za najważniejszy kierunek swojej 

pracy iapeluje do Sejmu Rzeczypospolitej o podjęcie prac ustawodawczych 

nad opracowaniem systemu polityki prorodzinnej chroniącej życie dzieci nie- 

narodzonych. 
: 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 
Wiceprzewodniczący ZHR 

/-/ hm. Wojciech Hausner 

ERA 
harcerskie.pl   
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LIST INSTRUKTORÓW OKR. GU RZESZ 
DO MARSZAŁKA SEJMU a W 

Rzeszów 1996.03.09 

Marszałek Sejmu 

Józef Zych 

ul. Wiejska 6 

00-902 WARSZAWA 

S ; st: 

niu dos 2. protestujemy przeciw jakiemukolwiek ustawowemu rozszerz 
aeiontiyca ności zabijania dzieci poczętych. Wyłączenie spod pra . 

a wat sj części POLAKÓW traktować będziemy jako zdrad 3 Ks 
Moda, BCH naszego Państwa i Narodu. WOBEC PARLAMENTA. 

NDAMENTALN. 7 
DAMY zcałego Okręgu Rzeszowski NA ŁOWIEKA SCE A- 
tej VOTUM NIEUFNOŚCI: o. ia /6SMIYA Kaeczzppapoli. 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
Rzeszowska Chorągiew Harcerek i Harcerzy 
/ na oryginale 32 podpisy/ 

Do wiadomości: 

k Fundacja PRO FAMILIA, ul. Nowogrodzka 44/5 
Przewodniczący ZHR, hm. Feliks Borodzik HR 
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APEL DO SPOŁECZEŃSTWA POLSKIEGO 

Krajowe i zagraniczne środowiska kombatanckie ogłosiły rok 1996 ro- 

kiem pamięci o grobach poległych i zamorodowanych obrońców Ojczyzny. 

Na terenie naszego kraju oraz poza jego granicami znajduje się wiele za- 

niedbanych cmentarzy wojennych, wiele mogił położonych z daleka od nekro- 

polii, zapomnianych i bezimiennych. Niekiedy miejsca wiecznego spoczynku 

nie są w ogóle oznaczone, a świadomość ich istnienia trwa jedynie w pamięci 

świadków tragicznych wydarzeń. Są też takie zbiorowe groby, w których w la- 

tach II wojny światowej oraz po jej zakończeniu, w najgłębszej tajemnicy, obcy 

i rodzimi zbrodniarze, służący systemom przemocy i bezprawia, grzebali swo- 

je ofiary starając się zatrzeć ślady swych czynów. 

Nie dopuśćmy, aby wygasła pamięć o tych, którzy oddali swe życie 

w obronie niepodległości oraz na naszą wolność i godność. Niech ich mogiły 

stanowią ślad naszej, jakże trudnej, obfitującej w cierpienia i ofiary, narodowej 

historii, niech swym zewnętrznym wyglądem świadczą o szacunku współczes- 

nego pokolenia Polaków do wartości, którym służyli spoczywający w nich po- 

legli i pomordowani. Ocalone od niepamięci miejsca wiecznego spoczynku 

prochów bohaterów powinny być miejscami skupienia, refleksji, modlitwy. 

Zwracamy się do wszystkich Rodaków, zwłaszcza do młodzieży ijej wy- 

chowawców, o roztoczenie stałej opieki nad grobami poległych i pomorodo- 

wanych, o utrzymanie mogił iich otoczenia w należytym porządku, © symbo- 

liczny kwiatek i znicz świadczący o duchowej łączności i wdzięczności. 

Do samorządów lokalnych i władz terenowych, do szkół, organizacji spo- 

łecznych imłodzieżowych zwracamy się o okazanie organizacyjnej pomocy 

i wsparcia dla wszelkich inicjatyw zmierzających do oddania hołdu poległym 

i pomordowanym. 

Od władz państwowych mamy prawo oczekiwać ujawnienia miejsc taj- 

nych pochówków ofiar mordów NKWD oraz rodzimych organów bezpieczeń- 

stwa i informacji wojskowej. : 

Kombatanci 

Informacje o nieznanych grobach poległych i pomordowanych prosimy 

kierować do: 

= Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych (00-921 War- 

szawa, ul. Krucza 36), 

- | Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa (Warszawa, ul. Kru- 

cza 36) 

- _ pełnomocników ds. kombatantów i osób represjonowanych, dzia- 

łających przy urzędach wojewódzkich. 

[E] 
—=| harcerskie.pl   

    

  

  

Najbliższe lato będzie rewolucją w dziejach 
męskich gromad zuchowych ZHR. 

Druhu! 

Masz okazję tworzyć przyszłość ZHR-u. 
p ( ) ; a i 

4 lipca 1996 (niedziela) w R. docynie w Beskidzie Niskim rozpoczyna się 

- przynajmniej 16 lat, 
- otwarty stopień ćwika 

i chcesz wejść do elitarnego korpusu zuchmi i 
stok jść itart mistrzowskiego ZH Ś = U e. 50 zakwalifiko-wanych na to aaa OE koja = lego człowieka. Każdy człowiek jest jak nabój - sekretna WIOGĘ DU 2 ejj uśmiechu i szczęśliwej przyszłości opartej na mądrych 
pni a. ja ah fachowemu wyszkoleniu prowadzonemu = aaa ddelóe owania, możesz stać się dla najmłodszych członków 

zuchowej. Jeśli chcesz zakłóakna e s) ab aa kraby swojego Komendanta Chorągwi lub Pawia pi maa po aj PR 

phm. Marcin Bieliński, ul. Egipska 3/27, 03-977 Warszawa 

  

c BAIAN. w 3/46 aż.)  



  
  

WIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ   
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Jak zaprenumerować NSTRUKTOR:a 1! 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej tronie, wysłać go na adres Redakcji, będzie otrzymywało się kolejne numery |-aniedługo po ich ukazaniu się. Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i więce) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta przesyłki. Koszta ie bowiem aależy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres ŚNSTRUKTOR=a przynajmniej az na kwartał 

Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamroziny cenę na dłuższy czas, a może wysyłać * będziemy za darmo - kto wie 
Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie, to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszany do współpracy. Redakcja. 
«+ + „Adres Redakcji: 02-605 WARSZAWA, ul Ursynowska. 36/38 

tu przeciąć 

lak zaprenumerować NSTRUKTOR:a 1 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało się kolejne mmery |-aniedługo po ich ukazaniu się. Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany ma jeden adres - to zmniejszy koszta przesyłki, Koszta te bowiem 

  

„leży doliczyć do kwoty wysłanej przekazem pocztowym na adres NSTRUKTOR-2 przynajmniej raz na kwartał 
Mamy nadzieję,że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

będziemy za darmo - kto wie. 
Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie,to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu, 

Zapraszamy do współpracy. Redakcja. 

„. Adres Redakcji: 02-605 WARSZAWA, ulUrsynowska 36138 
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( ONSTRUKTOR - Pismo Instruktorek i Instruktorów ZHR 

Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiązuję się prenumerować ASTRUKTOR-a wilośi egz. przez okres „Kolejne 

numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem U , przysyłać pod wskazany adres IB „ będę odbierał w 

siedzibie Redakcji Eb Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszła ew. przesyłki. 

  

     
    

     
    

Mój adres: 

kres, pod który należy wysać ASTRUKTOR=a HAL.   [psa krąży a 

"aięnoć fi pd ma     

  

  

( ONSTRUKTOR - Pismo kc i Instruktorów ZHR 

Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiązuję się prenumerować ŚNSTRWCTOR-a w ilości egz. prze Okej o wedku. -. „Kolejne 

numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem [ „ przysyłać pod wskazany adres LL. będę odbierał w 

siedzibie Redakcji LI. Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta €w. przesyłki. 

Mój adres: 

kres, pod który należy wysać JASTRAKTOR-2:     
   



Na zlecenie Naczelnictwa ZHR: 

DTP 6 Layout: EK. AndA, Warszawa, tel./fax 44-87-46 

Korekta i druk: Naczelnictwo ZHR 

| >| archiwum 
—| harcerskie.pl


